UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

HỘI ĐỒNG THI NÂNG NGẠCH

CÔNG CHỨC LÊN CHUYÊN

VIÊN CHÍNH NĂM 2023

Số:           /HĐT
V/v triệu tập cán bộ, công chức tham

dự kỳ dự thi nâng ngạch công chức

lên chuyên viên chính tỉnh Bình Định

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2023

     Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 3399/QĐ-UBND ngày 13/9/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng thi nâng ngạch công chức lên

chuyên viên chính tỉnh Bình Định năm 2023 (gọi tắt là Hội đồng thi); Quyết

định số 4521/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc phê duyệt danh sách cán bộ, công chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi

nâng ngạch công chức lên chuyên viên chính tỉnh Bình Định năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-HĐT ngày 02/10/2023 của Hội đồng thi về

việc tổ chức kỳ thi nâng ngạch công chức lên chuyên viên chính tỉnh Bình Định

năm 2023

Hội đồng thi thông báo triệu tập cán bộ, công chức tham dự kỳ thi nâng

ngạch công chức lên chuyên viên chính tỉnh Bình Định năm 2023 như sau:

1. Triệu tập cán bộ, công chức dự thi

Hội đồng thi triệu tập cán bộ, công chức tham dự kỳ thi nâng ngạch công

chức lên chuyên viên chính tỉnh Bình Định năm 2023 theo danh sách đính kèm

Quyết định số 4521/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh (kèm theo Công văn này).

2. Đề nghị các cơ quan, địa phương thông báo đến từng cán bộ, công

chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi biết và thực hiện các nội dung sau:

2.1. Thời gian tổ chức thi: Từ ngày 15/12/2023 đến ngày 16/12/2023.

2.2. Hình thức thi: Thi trắc nghiệm kiến thức chung và tiếng Anh trên

máy vi tính; thi viết môn chuyên môn, nghiệp vụ.

2.3. Thời gian tổ chức Lễ khai mạc kỳ thi và thi các môn:

2

a) Tổ chức khai mạc kỳ thi

- Thời gian: Vào lúc 15 giờ, thứ Sáu, ngày 15/12/2023. Cán bộ coi thi và

thí sinh dự thi có mặt tại địa điểm khai mạc lúc 14 giờ 30 phút.

- Địa điểm: Hội trường A - Hội trường thành phố Quy Nhơn (số 47,

đường Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

b) Thời gian thi: Ngày 16/12/2023

- Buổi sáng:

+ Thi trắc nghiệm kiến thức chung: Từ 8 giờ đến 9 giờ.

+ Thi trắc nghiệm tiếng Anh: Từ 9 giờ 30 phút đến 10 giờ.

+ Địa điểm: Trung tâm Tin học - Trường Đại học Quy Nhơn (số 170,

đường An Dương Vương, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

- Buổi chiều:

+ Thi viết chuyên môn, nghiệp vụ: Từ 14 giờ đến 17 giờ.

+ Địa điểm: Hội trường thành phố Quy Nhơn (số 47, đường Nguyễn Huệ,

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

Lưu ý: Đối với mỗi môn thi, cán bộ, công chức dự thi có mặt tại địa điểm

thi trước giờ thi ít nhất 30 phút.

2.4. Lệ phí dự thi

a) Mức thu: 600.000 đồng/người (theo Thông tư số 92/2021/TT-BTC

ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý

và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên

chức).

b) Hình thức nộp phí: Cán bộ, công chức nộp phí dự thi trên Cổng dịch vụ

công tỉnh tại địa chỉ https://dichvucong.binhdinh.gov.vn từ ngày 07/12/2023 đến

ngày 12/12/2023 (có Hướng dẫn nộp phí điện tử kèm theo).

Trong quá trình nộp phí nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ với Quầy số

14 Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Bình Định (địa chỉ: số 127, đường

Hai Bà Trưng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định) để được hướng dẫn.

3. Các nội dung khác

a) Hội đồng thi đăng tải các thông tin về kỳ thi trên Cổng thông tin điện tử

Ủy ban nhân dân tỉnh tại địa chỉ: binhdinh.gov.vn; Trang thông tin điện tử của

Sở Nội vụ tại địa chỉ: snv.binhdinh.gov.vn.

b) Đề nghị các cơ quan, địa phương kiểm tra, đối chiếu lại các thông tin

cán bộ, công chức tại danh sách đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi, trường hợp có

thay đổi về thông tin của cán bộ, công chức thì gửi văn bản đính chính thông tin

về Hội đồng thi (qua Sở Nội vụ) trước ngày 12/12/2023 để xem xét, giải quyết

(có mẫu đề nghị đính chính thông tin kèm theo).

https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/

3

c) Đối với cán bộ, công chức dự thi:

- Phải có mặt làm thủ tục dự thi trước 30 phút của môn thi.

- Cán bộ, công chức đi thi phải mang theo chứng minh nhân dân, căn

cước công dân hoặc thẻ đảng viên, Giấy phép lái xe, hộ chiếu (rõ ảnh) để kiểm

tra khi vào phòng thi.

- Cán bộ, công chức tự sắp xếp nơi ăn, nghỉ.

Đề nghị các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

thông báo để cán bộ, công chức tham dự kỳ thi biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nội vụ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCTTT UBND tinh Nguyễn Tuấn Thanh (để b/c);

- Các thành viên Hội đồng thi;

- Ban Giám sát;

- Ban Coi thi;

- Trường Đại học Quy Nhơn;

- Trung tâm VH-TT-TT thành phố Quy Nhơn;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh;

- Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, HĐT.

TM. HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Lê Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T09:54:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Hồng Quân<quanmh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T11:31:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trung Định<dinhtt@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-07T13:33:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T13:56:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T13:56:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T13:56:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Nội vụ<vp@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!